D:\Дума муниципального округа\проекты решений 2021\едк расходов.doc

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.12.2021 № 06/10

пгт Опарино

О ежемесячной денежной компенсации расходов председателю

Думы   Опаринского муниципального округа, осуществляющему свои

полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Уставом  муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области  Дума Опаринского муниципального

округа  РЕШИЛА:

1. Установить председателю  Думы Опаринского муниципального округа,

осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, (далее –

председатель) размер ежемесячной денежной компенсации расходов, связанных

с осуществлением им своих полномочий, (далее - денежная компенсация) в

сумме 12000 рублей.

2. Выплата денежной компенсации производится за истекший месяц в

день выплаты заработной платы за вторую половину месяца муниципальным

служащим администрации муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области (далее - администрация

муниципального округа) без предоставления подтверждающих документов

путем перечисления денежных средств на банковский счет председателя,

открытый в кредитной организации.

3. Денежная компенсация выплачивается за счет средств бюджета

муниципального образования Опаринский  муниципальный округ Кировской

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/

D:\Дума муниципального округа\проекты решений 2021\едк расходов.doc

2
области, предусмотренных на содержание   Думы Опаринского

муниципального округа  Кировской области.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и

инвестиционной политике Думы Опаринского  муниципального округа  и

администрацию Опаринского  муниципального округа.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                      С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                             А.Д. Макаров

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом социальной и

организационной работы

администрации Опаринского района                                             И.Н. Сенникова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

администрации Опаринского  района                                           Е.А. Суслова

Заместитель главы администрации

по финансам и экономике, начальник

финансового управления администрации

района                     И.А.Фоминых

Разослать: Дума-2, ПДК, орготдел, бухгалтерия

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

район Кировской области», официальный сайт Опаринского района.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

D:\Дума муниципального округа\проекты решений 2021\едк расходов.doc

3

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Сенникова Ирина Николаевна

2-25-37

	Заместитель главы администрации